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Rzeczyca, dnia 08.10.2025 r. 

 

 

 

Odpowiedź na zapytanie w zakresie wyjaśnienia treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia 

  

Dotyczy zamówienia publicznego pn.: „Dostawa energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji energii 

elektrycznej do obiektów Gminy Rzeczyca oraz jednostek organizacyjnych na lata 2026-2027” 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm., zwanej dalej ustawa Pzp),  udziela się odpowiedzi na zapytanie Wykonawców 

przesłane do Urzędu Gminy w Rzeczycy w dniu 03.10.2025r.; 

 

Pytanie 1 

 

 Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada w wyszczególnionym wykazie 

zainstalowane odnawialne źródło energii? Jeśli tak, to prosimy o wskazanie czy posiadają Państwo:  

1) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach 

energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną 

lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła 

energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji 

przetargowej?  

2) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 

odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym 

wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w 

mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej 

działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 

czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku do punktów poboru energii 

wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?  

   

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że w wykazie nie ma punktów, w których zainstalowane są odnawialne źródła energii.  

 

Pytanie 2 

 

Zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca końcowy 

wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji 

o mocy równej lub poniżej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej.  

Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy 

o odnawialnych źródłach energii (net-billing lub net-metering).  

a) W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada zainstalowane 

źródła wytwarzania energii o mocy równej lub poniżej 50 kW to prosimy o ich wyszczególnienie w wykazie punktów 

poboru energii, aby możliwe było przeprowadzenie rozliczeń zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii 

oraz wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia.  

b) W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada zainstalowane 

źródła wytwarzania energii o mocy powyżej 50 kW prosimy o wyłączenie takich źródeł z postępowania gdyż, 

zgodnie z IRiESD pkt A.4.3.3 lit. d-e wytwórca ma mieć zawartą odrębną umowę świadczenia usług dystrybucji 

zawierającą określenie POB i zasad jego zmiany oraz sposób i zasady rozliczeń z OSD z tytułu niezbilansowania 

dostaw energii elektrycznej, w przypadku utraty POB.  

Procedura ustanawiania i zmiany podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe (POB) opisana w 

rozdziale E IRiESD-Bilansowanie oraz WDB.  

POB jest ustanawiany przez: URD typu wytwórca (URDw), przyłączonego do sieci dystrybucyjnej OSD. Obsługa 

wytwórców została w IRiESD opisana odrębnie dla wytwórców i nie przewidziano możliwości zawarcia umowy 

kompleksowej dla wytwórcy.  

   

Odpowiedź:  

Nie dotyczy. 
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Pytanie 3 

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie:  

1) rodzaju posiadanego źródła (np. PV, biogazownia, kogeneracja)  

2) mocy źródła wytwórczego (kW);  

3) daty uruchomienia źródła;  

4) danych punktu poboru energii, na których zainstalowane są źródła;  

5) ilości energii wyprodukowanej i wprowadzonej do sieci;  

6) czy wolumen ujęty przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, jest wolumenem pomniejszonym o 

energię wyprodukowaną i zużytą przez Zamawiającego na potrzeby własne?  

oraz  

7) adresu obiektu  

8) nazwy PPE  

9) przeznaczenia obiektu  

10) grupy taryfowej (obowiązująca grupa taryfowa powinna być zgodna z grupą taryfowa na umowie 

dystrybucyjnej oraz na bieżącej fakturze za usługi dystrybucyjne)  

11) cyklu rozliczeniowego    

 

Odpowiedź:  

Nie dotyczy  

 

Pytanie 4 

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług 

dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które 

zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne 

(Dz. U. 2024 poz. 266 ze zm.). W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści 

zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, 

który uwzględniał będzie postanowienia Zamawiającego?  

   

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę zgodnie z pkt. 6 ust. 10 Rozdziału III SWZ.  

 

Pytanie 5 

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry 

dystrybucyjne i dane dotyczące punktów poboru, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz 

dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?    

 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza.  

 

Pytanie 6 

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w 

formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego)? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę zgodnie z pkt. 4 ust. 10 Rozdziału III SWZ.  

 

Pytanie 7 

W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający wymaga określenia 

jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe zwracamy się z prośbą o umożliwienie w formularzu 

ofertowym określenia odrębnych cen jednostkowych na poszczególne lata kalendarzowe. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy. Publikuje zmodyfikowany formularz ofertowy.  
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Pytanie 8 

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie 

informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu 

poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający załącza zmodyfikowany OPZ, w którym wskazuje szacowaną ilość energii z uwagi na poszczególne 

strefy czasowe. Zamawiający informuje, że w rubryki puste to punkty rozliczane całodobowo.  

 

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Pzp Zamawiający udostępnia Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami 

na stronie prowadzonego postępowania. 
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